[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области
От 24.12.2024 г.                                                                                                                      № 73
с. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 20.12.2022 г. № 93 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Междуреченского сельского поселения»

В соответствии с решениями Совета Междуреченского сельского поселения № 22 от 20.12.2024 г. «О внесении изменений в Решение Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области № 37 от 21.12.2023» и № 23 от 20.12.2024 г. «Об утверждении бюджета Междуреченского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Междуреченского сельского поселения
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 20.12.2022 г. № 93 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Междуреченского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. строку 2 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Срок реализации

программы
	2023-2027 годы

1.2. строку 8 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Бюджет Междуреченского сельского поселения:

2023 год – 5200 руб.

2024 год – 84000 руб.

2025 год – 5000 руб.

2026 год – 10000 руб.

2027 год – 0 руб.

1.3. в разделе «Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы» последний абзац изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы.

2023 год – 5200 руб.

2024 год – 84000 руб.

2025 год – 5000 руб.

2026 год – 10000 руб.

2027 год – 0 руб.»

1.4. раздел «Перечень целевых индикаторов и показателей Программы»  изложить в следующей редакции:

«Перечень целевых индикаторов и показателей Программы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора и показателя
	Единица измерения
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	количество принятых муниципальных нормативных правовых актов поселения, направленных на охрану земель
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	количество проведенных мероприятий по вопросам охраны земель
	ед.
	4
	4
	4
	5
	5

	3
	Эффективное использование земель
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	площадь убранной территории к общей площади населенного пункта
	%
	50
	70
	90
	95
	100

	5
	количество размещенных на официальном сайте администрациии, на информационных стендах информационных материалов по благоустройству территории, разъяснений земельного законодательства
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

1.5. раздел «Мероприятия программы» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Междуреченского сельского поселения:                                              М.Н.Соколов

О.А.Быстрова
Приложение

к постановлению администрации

Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

Ивановской области

от 24.12.2024 № 73

Мероприятия программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки
	Финансовые затраты (руб)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Осуществление мероприятий, направленных на выявление самовольного занятых земельных участков
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	2023-2027
	без финансирования

	2
	Осуществление мероприятий, направленных на выявление самовольных построек на землях Междуреченского сельского поселения
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	2023-2027
	без финансирования

	3
	Осуществление исполнения нормативных правовых актов, регулирующих порядок использования земель на территории Междуреченского сельского поселения
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	2023-2027
	без финансирования

	4
	Разъяснение гражданам земельного законодательства РФ (сходы, распространение информации с использованием интернет ресурса, Сайта Администрации Междуреченского сельского поселения);
	Администрация

Междуреченского сельского поселения
	постоянно
	без финансирования

	5
	Организация регулярных мероприятий по очистке территорий сельского поселения от мусора, в том числе с участием жителей сельского поселения
	Администрация

Междуреченского

сельского поселения
	2023-2027
	5200

	84000

	5000
	10000

	0

	6
	участие в мероприятиях Россельхознадзора по выявлению неиспользуемых или используемых не в соответствии с разрешенным использованием земельных участков на территории Междуреченского сельского поселения
	Администрация

Междуреченского сельского поселения
	2023-2027
	без финансирования

	7
	Направление материалов в Администрацию Заволжского муниципального района о ненадлежащем использовании земельных участков, использование участков с нарушением правил землепользования и застройки
	Администрация

Междуреченского

сельского поселения
	2023-2027
	без финансирования

	8
	Направление информации в Администрацию Заволжского муниципального района об обнаружении самовольно занятых земельных участков и построек
	Администрация

Междуреченского

сельского поселения
	2023-2027
	без финансирования

	9
	Выявление фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	Администрация

Междуреченского

сельского поселения
	2023-2027
	без финансирования

	10
	Регистрация прав на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация

Междуреченского

сельского поселения
	2023-2027
	без финансирования

	11
	Работа с земельными участками из состава сельскохозяйственного назначения в целях передачи в аренду для эффективного использования.
	Администрация

Междуреченского

сельского поселения
	2023-2027
	без финансирования